
Wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in
verband met de maandelijkse wijziging aanspraak op
geregistreerde geneesmiddelen

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van
13 december 2005, nr. Z/VU-2643996,
tot wijziging van bijlage 1 van de Rege-
ling zorgverzekering in verband met de
maandelijkse wijziging van de aan-
spraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorg-
verzekering;

Gezien het rapport van de Ziekenfonds-
raad (rapport van 24 maart 1994
SGZ/847/94), het rapport van de Com-
missie Vergoedingslimieten van de
Ziekenfondsraad (rapport van 26 maart
1991, FARM/5468) en de rapporten van
het College voor zorgverzekeringen
(2 mei 2005, FARM/25046634, 3 mei
2005, FARM/25048406, 26 mei 2005,
FARM/25055578, 27 juli 2005,
FARM/25085620, 28 juli 2005,
FARM/25086488, 29 augustus 2005,

FARM/25100155, 22 september 2005,
FARM/25109209 en 1 november 2005,
FARM/25127387);

Besluit:

Artikel I
Bijlage 1 van de Regeling zorgverzeke-
ring1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BAAO V 33074 Ranitidine A Tablet 150mg 2.00 stuk 0.65942
0A02BAAO V 33075 Ranitidine A Tablet 300mg 1.00 stuk 1.31884
0A02BAAO V 33115/ 9265 Ranitidine Tablet 150mg 2.00 stuk 0.65942
0A02BAAO V 33116/11161 Ranitidine Tablet 300mg 1.00 stuk 1.31884
       
0A02BCAO V 31537 Lansoprazol 15 Focus, Msr Capsule 15 Mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 31740 Omeprazol Alpharma Capsule Msr 40mg 0.50 stuk 3.36221
OA02BCAO V 31538 Lansoprazol 30 Focus, Msr Capsules 30 Mg 1.00 stuk 1.68111
       
0A07ECCO V 23542/11790 Dipentum Capsule 250mg 6.00 stuk 0.37535
       
YA10ADEPI V 33007/14894 Humuline 30/70 Inj 100ie/Ml Patroon 3ml 0.40 ml 2.09338
       
0A12AABO V 33002/23468 Calci Chew Kauwtablet 1000mg 1.00 stuk 0.43684
       
YB01ACAO V 33000/21171 Asasantin Retard Capsule Mga 25/200mg 1.00 stuk 0.29095
       
0C01CAAP K 31436 Anapen Junior, Opl. Voor Injectie 0.15 Mg/Dosis 1.00 ml 148.23500
       
0C01CAAP V 31435 Anapen, Opl. Voor Injectie 0.3 Mg/Dosis 1.00 ml 148.23500
       
0C09CAAO V 32730/21705 Amias Tablet 8mg 1.00 stuk 0.74420
0C09CAAO V 32661/21705 Atacand Tablet 8mg 1.00 stuk 0.74420
0C09CAAO V 32662/21706 Atacand Tablet 16mg 0.50 stuk 1.48840
0C09CAAO V 32645/30755 Candesartan Cilexetil Tablet 32mg 0.25 stuk 2.97680
0C09CAAO V 32732/26791 Losartan Tablet Filmomhuld 100mg 0.50 stuk 1.48840
       
YC09DAAO V  32651/24995 Candesartan Cilexetil/Hydrochloorth Tabl

16/12,5mg
1.00 stuk 1.54013

YC09DAAO V  33005/31122 Codiovan Tablet Omhuld 160/25mg 1.00 stuk 1.59186
YC09DAAO V  33157/19269 Kaliumlosartan/Hydrochloorthiaz Tab Omh

50/12,5mg
1.00 stuk 0.79593

YC09DAAO V  33158/23597 Kaliumlosartan/Hydrochloorthiaz Tab Omh
100/25mg

1.00 stuk 1.59186

       
0C10AAAO V 32862/21081 Atorvastatine Tablet Omhuld 10mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 32863/21082 Atorvastatine Tablet Omhuld 20mg 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 32864/21083 Atorvastatine Tablet Omhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
0C10AAAO V 33004/26874 Crestor Tablet Filmomhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
0C10AAAO V 33068/26874 Crestor Tablet Filmomhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
       
0G03AABO V 30735 Rigevidon, Omh. Tabl. 30 En 150 Ug 1.00 stuk 0.13253
       
0G04CAAO V 33046/30565 Omnic Ocas Tablet Met Verlengde Afgifte 0,4mg 1.00 stuk 0.96201
0G04CAAO V 33120/23923 Xatral Xr Tablet Mga 10mg 0.75 stuk 1.28269
       
0H01ACAP K 33032/14953 Zomacton Injpdr Flacon 4mg + Solv 3,5ml + Toebeh 0.17 stuk 193.80500
       

VWS

Uit: Staatscourant 21 december 2005, nr. 248 / pag. 13 1



0H01CBAP V 33114/26303 Somatuline Autosolution 120 Inj 300mg/Ml Wws
0,4ml

0.02 stuk 2167.96679

       
0L02BGAO V  33001/24443 Aromasin Tablet Omhuld 25mg 1.00 stuk 4.71931
0L02BGAO V  33044/24443 Aromasin Tablet Omhuld 25mg 1.00 stuk 4.71931
       
0L03AACP V  EU/1/02/227/003 Neulasta 6 Mg, Opl. Voor Inj. In Voorgevulde Spuit 0.09 stuk 1442.52151
       
0M05BABO V 32291 Alendroninezuur Ratiopharm Tablet 70mg 0.14 stuk 8.57645
0M05BABO V 32624/26202 Fosamax Tablet 70mg 0.14 stuk 8.57645
OMO5BABO V EU/1/03/265/003 Bonviva 150mg, filmomhulde tabletten 0.03 Stuk 36.75620
OMO5BABO V EU/1/03/265/004 Bonviva 150mg, filmomhulde tabletten 0.03 Stuk 36.75620
0M05BABO V EU/1/05/310/002 Fosavance Tablet 70mg/70mcg 0.14 stuk 8.57645
       
0N03AGAO V 30759 Depakine Chronosphere 100 Mg, Gran. Mga 15.00 stuk 0.12211
0N03AGAO V 30763 Depakine Chronosphere 1000 Mg, Gran. Mga 1.50 stuk 0.53092
0N03AGAO V 30760 Depakine Chronosphere 250 Mg, Gran Mga 6.00 stuk 0.13273
0N03AGAO V 30761 Depakine Chronosphere 500 Mg, Gran. Mga 3.00 stuk 0.26546
0N03AGAO V 30762 Depakine Chronosphere 750 Mg, Gran. Mga 2.00 stuk 0.53092
       
0N03AXBO V 32992 Gabapentine Merck Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563
0N03AXBO V 32993 Gabapentine Merck Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344
0N03AXBO V 32994 Gabapentine Merck Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126
       
1N05ADAPD V 33025/ 9323 Haldol Decanoaat Injvlst 100mg/Ml Ampul 1ml 0.03 stuk 21.69895
       
4N05ALAO V 33003/19811 Dogmatil Tablet 400mg 2.00 stuk 1.98151
       
4N05AXAO V 32956/25603 Seroquel Tablet Filmomhuld 300mg 1.00 stuk 3.96301
       
0N07AAAO V 32954/31373 Reminyl Retard Capsule Mga 16mg 1.00 stuk 4.76470
0N07AAAO V 32955/31374 Reminyl Retard Capsule Mga 24mg 0.67 stuk 7.14704
0N07AAAO V 33026/31373 Reminyl Xl Capsule Mga 16mg 1.00 stuk 4.76470
0N07AAAO V 33027/31374 Reminyl Xl Capsule Mga 24mg 0.67 stuk 7.14704
       
0R01ADAN V 32816/21613 Nasonex Neusspray 50mcg/Do 140do 4.00 do 0.08425
       
0R03BADID V 32454 Budesonide Novolizer Inhalpd Navul 400mcg/Do

100do
2.00 do 0.35631

       
0R03BBAII V 27905/12869 Atrovent Unit Dose Inhalatievlst 250mcg/Ml Fl 2ml 1.20 ml 0.28668
0R03BBAII V 28157/12869 Atrovent Unit Dose Inhalatievlst 250mcg/Ml Fl 2ml 1.20 ml 0.28668
0R03BBAII V 29210/12869 Atrovent Unit Dose Inhalatievlst 250mcg/Ml Fl 2ml 1.20 ml 0.28668
0R03BBAII V 29211/12869 Atrovent Unit Dose Inhalatievlst 250mcg/Ml Fl 2ml 1.20 ml 0.28668
0R03BBAII V 29653/12869 Atrovent Unit Dose Inhalatievlst 250mcg/Ml Fl 2ml 1.20 ml 0.28668
0R03BBAII V 32721/12869 Atrovent Unit Dose Inhalatievlst 250mcg/Ml Fl 2ml 1.20 ml 0.28668
       
YR03ACCIDC V 32623/23530 Seretide Diskus Inhpdr 50/250mcg 60do 1.00 do 0.90703
       
YR03AKAIDC V 33045/27690 Assieme Turbuhaler Inhalpdr 400/12mcg/Do 60do 1.00 do 0.96642

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0R03ACCIDA V 31993 Foradil Cfk-Vrije Dosis Aerosol Opl. 12mcg/Dosis 2.00 stuk 0.46172’:
0R03ACCIDA V 31993 Foradil Aerosol Cfkvr 12mcg/Do Spbs 100doses+Inh 2.00 do 0.46172;
       
‘0R03ACCIDA V 30867 Formoterol 12 Microgram, Inhal.Pdr.In Harde Caps 2.00 stuk 0.46172’:
0R03ACCIDC V 30867 Formoterolum Inhalpdr Capsule 12mcg + Inhalator 2.00 stuk 0.61011;
       
‘1A06ADAO V 19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 1.00 stuk 0.41257’:
1A06ADAO V 19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 0.76 stuk 0.54285;
       
‘1A06ADAO V 28166/19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 1.00 stuk 0.41257’:
1A06ADAO V 28166/19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 0.76 stuk 0.54285;
       
‘1A06ADAO V 29318 Movicolon Junior 6.9 Gram, Poeder Voor Drank 2.00 stuk 0.24754’:
1A06ADAO V 29318 Movicolon Junior Poeder Voor Drank In Sachet 1.52 stuk 0.32571;
       
‘1A06ADAO V 29330/19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 1.00 stuk 0.41257’:
1A06ADAO V 29330/19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 0.76 stuk 0.54285;

Uit: Staatscourant 21 december 2005, nr. 248 / pag. 13 2



       
‘1A06ADAO V 29559/19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 1.00 stuk 0.41257’:
1A06ADAO V 29559/19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 0.76 stuk 0.54285;
       
‘1A06ADAO V 30745/19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 1.00 stuk 0.41257’:
1A06ADAO V 30745/19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 0.76 stuk 0.54285;
       
‘1A06ADAO V 30831/19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 1.00 stuk 0.41257’:
1A06ADAO V 30831/19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 0.76 stuk 0.54285;
       
‘1A06ADAO V 31699/19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 1.00 stuk 0.41257’:
1A06ADAO V 31699/19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 0.76 stuk 0.54285;
       
‘1A06ADAO V 31921/19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 1.00 stuk 0.41257’:
1A06ADAO V 31921/19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 0.76 stuk 0.54285.

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
3. 

30924 Subcuvia Injvlst 160mg/Ml Flacon 5ml
32224/14997 Sandostatine Injvlst 0,5mg/Ml Ampul 1ml
32817/21754 Alphagan Oogdruppels 2mg/Ml Flacon 5ml
32998/27179 Risperdal Consta Injpdr Flacon 37,5mg + Solv 2ml
32999/27180 Risperdal Consta Injpdr Flacon 50mg + Solv 2ml
33047/26191 Spiriva Inhalpdr 18mcg Met Handihaler
33156/26191 Spiriva Inhalpdr 18mcg Met Handihaler
EU/1/98/080/001 Aldara creme 50 mg/g in sachet

In onderdeel B worden de volgende
regels verwijderd:
4. 

10229 Urotainer Spvlst Amandelzuur 10 mg/ml
10230 Urotainer Spvlst Chloorhex 0.2 mg/ml
10231 Urotainer Spvlst Nacl 9 mg/ml
10232 Urotainer Spvlst Solutio G
10233 Urotainer Spvlst Solutio R
14429 Uromedine Spoelvlst Solutio R
14430 Uromedine Spoelvlst Solutio G
14431 Uromedine Spoelvlst Chloorhexid 0.2 mg/ml
14670 Irrisol Spvlst Chloorhex 0.2 mg/ml
15200 Irrisol Spvlst Solutio G
15201 Irrisol Spvlst Solutio R
15733 Irrisol Spvlst Nacl 9 mg/ml
17383 Uromedine Blaasspoelvlst Nacl 9 mg/ml
27905/12869 Atrovent Unit Dose Inhalatievlst 250mcg/Ml Fl 2ml
28157/12869 Atrovent Unit Dose Inhalatievlst 250mcg/Ml Fl 2ml
29211/12869 Atrovent Unit Dose Inhalatievlst 250mcg/Ml Fl 2ml
29653/12869 Atrovent Unit Dose Inhalatievlst 250mcg/Ml Fl 2ml
32721/12869 Atrovent Unit Dose Inhalatievlst 250mcg/Ml Fl 2ml
51745 Irrigatio Chlorhex Diglucon 0.2 mg/ml
57787 Irrigatio Nacl 9 mg/ml

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2006.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Stcrt. 2005, 171; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 5 december 2005, Z/VV-2639795.

Uit: Staatscourant 21 december 2005, nr. 248 / pag. 13 3


